
ПРОТОКОЛ 

заседания Главной судейской коллегии 

Чемпионата Пензенской области по радиосвязи на КВ R4F 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на 

КВ – телеграф 1450071811Я; радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

 

 

27 ноября 2023 г. г. Пенза 

 
Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного судьи 

всероссийской категории Е.Г. Овчинниковой (R4FBE), главного секретаря – спортивного судьи 

всероссийской категории  Е.Н. Санниковой, заместителя главного судьи – спортивного судьи 

первой категории В.П. Кирильчика (RK4FW), помощник главного секретаря – спортивного судьи 

первой категории С.Г. Кайгородовой (RA4FMH), рассмотрела итоги Чемпионата Пензенской 

области по радиосвязи на КВ  R4F (спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 

14501321811Я; радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я; радиосвязь на КВ – телефон 

1450061411Я), проходивших 03 ноября 2023 года. 

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Положением о данных спортивных 

соревнованиях, «Правилами вида спорта «Радиоспорт», «Единой Всероссийской спортивной 

классификацией» (ЕВСК), и всероссийским реестром видов спорта (ВРВС). В результате 

компьютерной обработки отчётов ГСК установила следующее: 

 

 

1. Состав участников спортивных соревнований 

Участников (любительских радиостанций): 112 

из них представили отчеты:   104 

из них "в зачёт": 104 

  

Участников (спортсменов):  125 

мужчин: 123 

женщин: 2 

 

 

Спортивный 

разряд 
ЗМС МСМК МС КМС 1 СР 2 СР 3 СР 1Ю СР 2Ю СР 

Число участников 1 11 25 15 11 6 3 - 2 

 

В спортивных соревнованиях приняли участие представители 35 субъектов Российской 

Федерации из 5 федеральных округов. 
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2. Победители спортивных соревнований 
 

MOSB-MIX  – Много операторов - один диапазон, телеграф (CW) и телефон (SSB) (в составе 

команды 2 – 3 участника) 

 

Место Позывной Участники Результат 

1 RK5K 

Егоров Андрей Евгеньевич, 

Воейков Владимир Васильевич, 

Онопринко Валерий Валерьевич  

180532 

2 RA5G 
Коленчук Дмитрий Геннадьевич, 

Соколов Андрей Григорьевич  
174960 

3 RY4F 
Стрелков Алексей Вячеславович, 

Макаренко Светлана Вячеславовна  
119616 

 

  SOSB-SSB  – Один оператор – один диапазон, телефон (SSB) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 RM4HZ Чуркин Александр Дмитриевич 72180 

2 RZ3B Миронов Сергей Владимирович 69344 

3 RA4FUR Полшков Валерий Викторович 66006 

 

 SOSB-CW – Один оператор – один диапазон, телеграф (CW) 

 

Место Позывной Участник Результат 

1 RU4PU Кадыров Искандар Нургадович 97020 

2 R4GM Белов Андрей 90489 

3 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 86733 

 

SOSB-MIX  – Один оператор – один диапазон, телеграф (CW) и телефон (SSB)  
 

Место Позывной Участник Результат 

1 UA4S Загайнов Виктор Валентинович 158235 

2 RM5F Филоненко Виталий Анатольевич 138138 

3 RL4F Бессонов Владимир Николаевич 134423 

 

3. Технические результаты спортивных соревнований 

Таблицы технических результатов представлены в приложениях: 

Приложение №1. Таблицы технических результатов. 

Приложение №2. Таблица выполнения норм ЕВСК. 

4. Награждение победителей соревнований 

В соответствии с Положением спортивных соревнований и показанными результатами ГСК 

постановляет: 
 

4.1. В командном зачете в виде программы MOSB-MIX  наградить: 
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Много операторов - один диапазон, телеграф (CW) и телефон (SSB) (в составе команды 2 – 3 

участника) 

Радиостанция 

RK5K 

Дипломом за 1-е место 

Егоров Андрей Евгеньевич Медалью за 1 место 

Воейков Владимир Васильевич Медалью за 1 место 

Онопринко Валерий Валерьевич Медалью за 1 место 

Радиостанция 

RA5G 

Дипломом за 2-е место 

Коленчук Дмитрий Геннадьевич Медалью за 2 место 

Соколов Андрей Григорьевич Медалью за 2 место 

Радиостанция 

RY4F 

Дипломом за 3-е место 

Стрелков Алексей Вячеславович Медалью за 3 место 

Макаренко Светлана Вячеславовна Медалью за 3 место 

 

4.2. В личном зачете в виде программы  SOSB-SSB наградить: 

 Один оператор – один диапазон, телефон (SSB) 
 

Чуркин Александр Дмитриевич RM4HZ Медалью и дипломом за 1-е место  

Миронов Сергей Владимирович RZ3B Медалью и дипломом за 2-е место  

Полшков Валерий Викторович RA4FUR Медалью и дипломом за 3-е место  

 

4.3. В личном зачете в виде программы  SOSB-CW наградить: 

 Один оператор – один диапазон, телеграф (CW) 
 

Кадыров Искандар Нургадович RU4PU Медалью и дипломом за 1-е место  

Белов Андрей R4GM Медалью и дипломом за 2-е место  

Рожков Сергей Николаевич UA3RBR Медалью и дипломом за 3-е место  

 

4.4 В личном зачете в виде программы  SOSB-MIX наградить: 

 Один оператор – один диапазон, телеграф (CW) и телефон (SSB) 
 

Загайнов Виктор Валентинович UA4S Медалью и дипломом за 1-е место  

Филоненко Виталий Анатольевич RM5F Медалью и дипломом за 2-е место  

Бессонов Владимир Николаевич RL4F Медалью и дипломом за 3-е место  

 

4.5  Наградить хрустальным кубком Белова Андрея (R4GM) за проведение максимального 

количества (332) телеграфных связей. 

 

5. Выполнение норм ЕВСК 

 

Подсчет выполнения норм ЕВСК производился вплоть до спортивного разряда КМС. 

 

Спортивный разряд, звание Участвовало Выполнило норматив 

ЗМС 1 - 

МСМК 11 - 

МС 25 - 

КМС 15 1 

1 спортивный разряд 11 6 

2 спортивный разряд 6 3 

3 спортивный разряд 3 - 
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6. Протесты, принятые решения 
Не поступали. 

7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту 

Не выявлено. 

 

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 

Спортивная судейская коллегия обращает внимание всех участников спортивных 

соревнований на необходимость внимательного изучения положения соревнования, а также на 

обязательное оформление отчета в соответствии с форматом ЕРМАК. 

Спортивная судейская коллегия выражает благодарность Дмитрию Петрянину (RA4CBH) 

за разработку и оперативное сопровождение разработанного им программного обеспечения, 

применявшегося для спортивного судейства спортивных соревнований. 

Спортивная судейская коллегия благодарит всех участников спортивных соревнований, 

приславших отчеты. 

9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей 

№ Фамилия, имя, отчество 
Судейская 

категория 
Должность 

Оценка 

работы 

1 Овчинникова Елена Геннадьевна  ССВК Главный судья  

2 Санникова Екатерина Николаевна ССВК  Главный секретарь  

3 Кирильчик Валерий Петрович СС1К Заместитель главного судьи Отлично 

4 
Кайгородова Светлана 

Геннадьевна 
СС1К Помощник главного секретаря Отлично 

 

 

 

 

 

Главный судья 

спортивный судья всероссийской категории,                                               Е.Г.Овчинникова (R4FBE) 

 

Главный секретарь,                                                                                                                                                                   

спортивный судья всероссийской категории                                                 Е.Н. Санникова  
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 Результаты 

Чемпионата Пензенской области по радиосвязи на КВ  R4F 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ – телеграф 1450071811Я; 

радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Дата проведения: 03 ноября 2023 г. 

Дата подписания протокола ГСК 27 ноября 2023 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 

 

Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. Подтв  

MOSB MIX - Много операторов – один диапазон, телеграф (CW) и телефон (SSB) (в составе команды 2 – 3 участника) 

1 RK5K 

Егоров Андрей Евгеньевич,  

Воейков Владимир Васильевич,  
Онопринко Валерий Валерьевич 

604 565 806 746 260 242 180532 

2 RA5G 
Коленчук Дмитрий Геннадьевич,  

Соколов Андрей Григорьевич 
573 529 787 729 250 240 174960 

3 RY4F 
Стрелков Алексей Вячеславович,  
Макаренко Светлана Вячеславовна 

425 396 571 534 232 224 119616 

4 R4FJ 
Кормаков Юрий Александрович,  

Кормаков Александр Михайлович 
353 332 474 449 192 189 84861 

5 RD4FB 
Глушаков Юрий,  
Артамонов Евгенний,  

Аверин Дмитрий  

231 201 324 281 155 141 39621 

6 RK4LWQ 

Автамонов Роман Васильевич,  

Степанов Кирилл Александрович,  
Медов Алексей Дмитриевич 

180 161 262 235 140 128 30080 

7 RT4F 
Герасин Роман Анатольевич,  

Кирильчик Валерий Петрович. 
186 179 220 213 143 140 29820 

8 RK4HYT 
Бахаев Сергей Анатольевич,  
Сенгилевский Данила Сергеевич 

78 57 97 70 61 49 3430 

9 RC9FC 

Мурашов Ярослав,  

Лопатин Кирил,   

Ефремов Аслан 

12 12 15 15 11 11 165 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. Подтв  

SOSB  SSB - Один оператор – один  диапазон, телефон (SSB) 

1 RM4HZ Чуркин Александр Дмитриевич 294 280 418 401 185 180 72180 

2 RZ3B Миронов Сергей Владимирович 298 279 419 394 178 176 69344 

3 RA4FUR Полшков Валерий Викторович 297 273 414 386 174 171 66006 

4 RA4PBE Замалеев Азат Курбангалеевич 268 253 386 369 178 171 63099 

5 R4FCJ Жуков Владимир Александрович 237 222 343 319 154 152 48488 

6 R4CU Токарев Евгений Васильевич 238 219 338 308 168 157 48356 

7 R4FET Евдокимов Виктор 234 216 338 312 159 154 48048 

8 RA4FEU Рубцов Алексей Александрович 232 217 332 312 156 152 47424 

9 RA4FHV Ершков Роман Николаевич 227 204 327 296 162 152 44992 

10 RU4CK Сейдалиев Владимир Эмирович 212 197 300 280 153 146 40880 

11 RA4FHY Мухратов Александр Викторович 215 200 311 292 138 135 39420 

12 RW4FD Пустовалов Виталий 199 186 268 252 144 142 35784 

13 RC5Z Медведев Виталий Александрович 181 175 254 246 113 113 27798 

14 RT1S Залозный Владимир Юрьевич 158 147 214 204 131 123 25092 

15 UA4FX Власов Павел Геннадьевич. 152 141 212 201 117 111 22311 

16 R4FCQ Пуненков Виталий Александрович 145 138 201 191 121 116 22156 

17 RA4CPR Степанов Михаил Алексеевич 154 132 209 177 121 108 19116 

18 UG4F Варшанин Алексей Владимирович 111 90 159 132 101 84 11088 

19 R3KHR Теньков Вячеслав Дмитриевич 100 94 139 131 79 74 9694 

20 R4CIC Щербаков Александр Васильевич 117 96 161 127 85 74 9398 

21 R2RZ Селезнёв Сергей Иванович 49 44 71 62 36 33 2046 

22 R4CGS Мажухин Андрей Юрьевич 49 42 68 59 37 34 2006 

23 R4FS Дементьев Анатолий Николаевич 31 27 49 41 26 24 984 

24 UA4FML Бондаренко Дмитрий Сергеевич 28 23 46 38 20 18 684 

25 R3LCV Седелкин Андрей Алексеевич 12 11 14 13 11 11 143 
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Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. Подтв  

SOSB  CW - Один оператор – один  диапазон, телеграф (CW) 

1 RU4PU Кадыров Искандар Нургадович 355 336 465 441 227 220 97020 

2 R4GM Белов Андрей 346 332 430 417 221 217 90489 

3 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич 323 313 431 419 210 207 86733 

4 RT3N Кучин Владимир Павлинович 327 310 423 405 217 211 85455 

5 RK3TT Соколов Дмитрий Александрович 323 314 422 412 204 201 82812 

6 UA4LL Шитиков Павел Алексеевич 297 284 393 379 195 192 72768 

7 UA9W Фелоров Николай Исакович 282 272 378 367 191 189 69363 

8 UA4AGT Шпилевой Николай Михайлович 263 256 351 344 188 186 63984 

9 R8WX Игаев Андрей Александрович 274 258 344 329 199 192 63168 

10 UA4FCO Белов Юрий Николаевич 259 247 323 309 187 182 56238 

11 UI4F Нуйкин Олег Николаевич 253 228 348 318 187 173 55014 

12 RX3QNE Оников Михаил 240 223 321 297 169 160 47520 

13 RK3P Шушков Евгений Юрьевич 233 212 324 292 164 159 46428 

14 RA3NC Сидоров Юрий Геннадьевич 231 210 301 272 156 153 41616 

15 UA4FDD Мокарев Евгений Петрович 209 192 253 233 164 154 35882 

16 RK7X Кононенко Виктор Васильевич 214 192 285 257 151 139 35723 

17 EV6Z Курдюков Вячеслав Фёдорович 182 174 246 236 140 136 32096 

18 UA4FEN Прелов Вячеслав Владимирович 142 135 212 202 109 106 21412 

19 R4ACY Serge Barah 152 140 184 173 120 115 19895 

20 RW3AI Бобров Валерий Федотович 148 137 184 174 116 111 19314 

21 R4FO Суздалев Андрей Владимирович 145 134 174 162 120 113 18306 

22 RN4HAB Загреков Сергей 132 125 169 162 103 99 16038 

23 UD7G Авдеев Александр 112 104 147 136 100 92 12512 

24 RK4FD Богачев Павел Александрович 99 91 118 110 84 81 8910 

25 UA9SEC Пучков Александр Николаевич 76 63 99 84 64 58 4872 

26 RW9DX Килунов Олег Гориславович 68 61 84 77 56 51 3927 

27 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич 61 57 78 72 47 44 3168 

28 UA3AP Кулёв Сергей Леонидович 61 54 78 68 45 43 2924 

29 RV3AJ Леднев Артур 44 39 59 52 38 34 1768 

30 RK2M Попов Валентин 30 29 40 39 27 26 1014 

31 RD1T Герасименко Сергей Константинович 50 32 61 38 40 26 988 

32 UA4FDL Водянов Геннадий Константинович 30 26 39 34 28 24 816 

33 UA1F Протацкий Василий Георгиевич 27 25 32 29 25 24 696 

34 RV3VR Порохня Виталий Андреевич 22 19 29 26 21 19 494 

35 RA3XCZ Владимир Владимирович Козин 17 16 23 21 17 16 336 

36 R9QQ Горшков Владимир Андреевич 8 8 11 11 6 6 66 

37 R7KQ Драч Александр Иванович 5 4 7 5 5 4 20 



Приложение № 1                                     Чемпионат Пензенской области по радиосвязи на КВ R4F     Лист 4 из 4 
 

Место Позывной Ф.И.О. 
Связей Очки за связи Множитель 

Результат 
заяв. подтв. заяв. подтв. заяв. Подтв  

SOSB  MIX - Один оператор - один диапазоны, телеграф (CW) и телефон (SSB) 

1 UA4S Загайнов Виктор Валентинович 511 481 714 685 236 231 158235 

2 RM5F Филоненко Виталий Анатольевич 478 455 628 598 232 231 138138 

3 RL4F Бессонов Владимир Николаевич 461 435 614 587 232 229 134423 

4 RL4A Орехов Николай Викторович 417 397 570 543 233 225 122175 

5 RT4G Овчинников Николай 455 427 572 540 230 221 119340 

6 UA5R Кутанов В. 381 367 506 490 214 210 102900 

7 RU3XY Черная Ирина Борисовна 380 361 515 492 210 209 102828 

8 R8WF Фальшунов Владимир 353 333 475 454 210 204 92616 

9 R3OM Попов Владимир Валентинович 369 347 472 444 200 199 88356 

10 UA4PN Куликов Геннадий Иванович 347 313 461 418 194 189 79002 

11 UA4FER Корольков Игорь Альбертович 330 308 416 386 198 190 73720 

12 R4GA Петряев Владимир 299 283 374 357 194 187 66759 

13 RK4K Богачев Дмитрий Геннадьевич 215 198 290 273 153 145 39585 

14 RT5C Чайковский Игорь Анатольевич 180 173 240 233 111 110 25630 

15 RK4FM Стрелин Андрей 174 166 229 220 107 105 23100 

16 UG4I Давыдкин Александр Федорович 168 150 224 200 121 113 22600 

17 UA4CNJ Скребцов Сергей Филиппович 123 117 165 157 76 76 11932 

18 RA4FAY Галкин Владимир Николаевич 153 96 220 140 113 75 10500 

19 RT4M Дрыганов Сергей  Иванович 103 97 134 123 54 53 6519 

20 UI3A Ali Butaev 89 86 109 105 54 52 5460 

21 RA4FDH Варлашин Дмитрий 61 52 98 84 46 41 3444 

22 RA4DR Кокорин Сергей 55 50 85 78 46 43 3354 

23 RV9WB Нехорошев Андрей Георгиевич 32 29 46 41 30 28 1148 

24 RU9F Вагин Сергей Алексеевич 3 3 5 5 3 3 15 

 

ИТОГО участвовало: 112чел.  Прислали: 104 отчета.  

Из них 9 отчетов  для контроля: RZ4FO. RT6C. UA4FMQ. RG7M. UA3OA. UA4HIP. RU6K. R7KM. R3RZ. 

8  станций не прислали отчет: RL5A. RN4WA. R1BLO. IK6QOP. RL4P. RL6M. RA3SK. R2SP. 

 

 

Главный судья, 

спортивный судья всероссийской категории                              Е.Г.Овчинникова  (R4FBE) 

 

Главный секретарь,  

спортивный судья всероссийской категории                            Е.Н.Санникова 
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Результаты 

Чемпионата Пензенской области по радиосвязи на КВ R4F 

(спортивные дисциплины: радиосвязь на КВ – смесь 14501321811Я; радиосвязь на КВ  – телеграф 1450071811Я; 

радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Дата проведения: 03 ноября 2023 г. 

Дата подписания протокола ГСК 27 ноября 2023 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

 

Выполнение спортивных нормативов ЕВСК 
 

Место Позывной Ф.И.О. Разряд Результат % от ВИП ЕВСК 
Разрядные нормативы 

выполнено подтверждено 

Состав: МСМК – 2; МС – 4; КМС – 4; 1 сп. разряд – 3; 2 сп. разряд-1, 3 сп. разряды – 1; ВИП=126479        

Радиостанция с двумя – тремя участниками. Спортивная дисциплина - 14501321811Я (радиосвязь на КВ - смесь) 

1 RK5K 

Егоров Андрей Евгеньевич, МС 180532 143 КМС   

Воейков Владимир Васильевич, МС 180532 143 КМС   

Онопринко Валерий Валерьевич КМС 180532 143 КМС  КМС 

2 RA5G 
Коленчук Дмитрий Геннадьевич МСМК 174960 138 КМС   

Соколов Андрей Григорьевич МС 174960 138 КМС   

3 RY4F 
Стрелков Алексей Вячеславович МС 119616 95 КМС   

Макаренко Светлана Вячеславовна 3 119616 95 КМС КМС  

4 R4FJ 
Кормаков Юрий Александрович КМС 84861 67 1   

Кормаков Александр Михайлович  84861 67 1 1  

5 RD4FB 

Глушаков Юрий  39621 31    

Артамонов Евгений  39621 31    

Аверин Дмитрий  39621 31    

6 RK4LWQ 

Автамонов Роман Васильевич 2ю 30080 24    

Степанов Кирилл Александрович 2ю 30080 24    

Медов Алексей Дмитриевич 1 30080 24    

7 RT4F 
Герасин Роман Анатольевич МСМК 29820 24    

Кривулин Евгений Серафимович  29820 24    

8 RK4HYT 
Бахаев Сергей Анатольевич КМС 3430 3    

Сенгилевский Данила Сергеевич КМС 3430 3    

9 RC9FC 

Мурашов Ярослав 2 165 -    

Лопатин Кирил 1 165 -    

Ефремов Аслан 1 165 -    
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Место Позывной Ф.И.О. Разряд Результат % от ВИП ЕВСК 
Разрядные нормативы 

выполнено подтверждено 

Состав: МСМК – 2; МС – 1; КМС – 4; 1 сп. разряд – 4; 2 сп. разряд-2,  3 сп. разряд – 1; ВИП=66149 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450061811Я (радиосвязь на КВ - телефон) 

1 RM4HZ Чуркин Александр Дмитриевич МСМК 72180 109 КМС  КМС 

2 RZ3B Миронов Сергей Владимирович КМС 69344 105 КМС  КМС 

3 RA4FUR Полшков Валерий Викторович КМС 66006 100 КМС  КМС 

4 RA4PBE Замалеев Азат Курбангалеевич КМС 63099 95 КМС  КМС 

5 R4FCJ Жуков Владимир Александрович КМС 48488 73 1   

6 R4CU Токарев Евгений Васильевич 1 48356 73 1  1 

7 R4FET Евдокимов Виктор  48048 72 1 1  

8 RA4FEU Рубцов Алексей Александрович 1 47424 71 1  1 

9 RA4FHV Ершков Роман Николаевич 1 44992 68 1  1 

10 RU4CK Сейдалиев Владимир Эмирович 1 40880 62 1  1 

11 RA4FHY Мухратов Александр Викторович  39420 60 1 1  

12 RW4FD Пустовалов Виталий  35784 54 2 2  

13 RC5Z Медведев Виталий Александрович МС 27798 42 3   

14 RT1S Залозный Владимир Юрьевич 2 25092 38    

15 UA4FX Власов Павел Геннадьевич. МСМК 22311 34    

16 R4FCQ Пуненков Виталий Александрович  22156 33    

17 RA4CPR Степанов Михаил Алексеевич  19116 29    

18 UG4F Варшанин Алексей Владимирович  11088 17    

19 R3KHR Теньков Вячеслав Дмитриевич  9694 15    

20 R4CIC Щербаков Александр Васильевич  9398 14    

21 R2RZ Селезнёв Сергей Иванович  2046 3    

22 R4CGS Мажухин Андрей Юрьевич 2 2006 3    

23 R4FS Дементьев Анатолий Николаевич  984 1    

24 UA4FML Бондаренко Дмитрий Сергеевич 3 684 1    

25 R3LCV Седелкин Андрей Алексеевич  143 -    
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Место Позывной Ф.И.О. Разряд Результат % от ВИП ЕВСК 
Разрядные нормативы 

выполнено подтверждено 

Состав:  МСМК – 3; МС – 10; КМС – 6; 1 сп. разряд – 3; 2 сп. разряд – 1; ВИП=87559 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 1450071811Я (радиосвязь на КВ - телеграф) 
1 RU4PU Кадыров Искандар Нургадович КМС 97020 111 КМС  КМС 

2 R4GM Белов Андрей МС 90489 103 КМС   

3 UA3RBR Рожков Сергей Николаевич КМС 86733 99 КМС  КМС 

4 RT3N Кучин Владимир Павлинович МС 85455 98 КМС   

5 RK3TT Соколов Дмитрий Александрович МС 82812 95 КМС   

6 UA4LL Шитиков Павел Алексеевич МСМК 72768 83 КМС   

7 UA9W Фелоров Николай Исакович КМС 69363 79 1   

8 UA4AGT Шпилевой Николай Михайлович 1 63984 73 1  1 

9 R8WX Игаев Андрей Александрович МС 63168 72 1   

10 UA4FCO Белов Юрий Николаевич  56238 64 1 1  

11 UI4F Нуйкин Олег Николаевич КМС 55014 63 1   

12 RX3QNE Оников Михаил  47520 54 2 2  

13 RK3P Шушков Евгений Юрьевич  46428 53 2 2  

14 RA3NC Сидоров Юрий Геннадьевич МС 41616 48 3   

15 UA4FDD Мокарев Евгений Петрович 1 35882 41 3   

16 RK7X Кононенко Виктор Васильевич МС 35723 41 3   

17 EV6Z Курдюков Вячеслав Фёдорович  32096 37    

18 UA4FEN Прелов Вячеслав Владимирович МС 21412 24    

19 R4ACY Serge Barah  19895 23    

20 RW3AI Бобров Валерий Федотович КМС 19314 23    

21 R4FO Суздалев Андрей Владимирович МСМК 18306 21    

22 RN4HAB Загреков Сергей  16038 18    

23 UD7G Авдеев Александр  12512 14    

24 RK4FD Богачев Павел Александрович МСМК 8910 10    

25 UA9SEC Пучков Александр Николаевич  4872 6    

26 RW9DX Килунов Олег Гориславович МС 3927 5    

27 UA3MIF Тришин Владимир Николаевич МС 3168 4    

28 UA3AP Кулёв Сергей Леонидович КМС 2924 3    

29 RV3AJ Леднев Артур  1768 2    

30 RK2M Попов Валентин  1014 1    

31 RD1T Герасименко Сергей  1 988 1    

32 UA4FDL Водянов Геннадий Константинович 2 816 1    

33 UA1F Протацкий Василий Георгиевич МС 696 1    

34 RV3VR Порохня Виталий Андреевич  494 -    

35 RA3XCZ Владимир Владимирович Козин  336 -    

36 R9QQ Горшков Владимир Андреевич  66 -    

37 R7KQ Драч Александр Иванович  20 -    
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Состав: ЗМС-1,  МСМК – 4; МС – 10; КМС – 1; 1 сп. разряд – 1;  2 сп. разряд-2, 3 сп. разряд – 1; ВИП=131578 

Радиостанция с одним участником. Спортивная дисциплина - 14501321811Я (радиосвязь на КВ - смесь) 

Место Позывной Ф.И.О. Разряд Результат % от ВИП ЕВСК 
Разрядные нормативы 

выполнено подтверждено 

1 UA4S Загайнов Виктор Валентинович МС 158235 120 КМС   

2 RM5F Филоненко Виталий Анатольевич КМС 138138 105 КМС  КМС 

3 RL4F Бессонов Владимир Николаевич МС 134423 102 КМС   

4 RL4A Орехов Николай Викторович МС 122175 93 КМС   

5 RT4G Овчинников Николай МСМК 119340 91 КМС   

6 UA5R Кутанов В.  102900 78 1 1  

7 RU3XY Черная Ирина Борисовна ЗМС 102828 78 1   

8 R8WF Фальшунов Владимир  92616 70 1 1  

9 R3OM Попов Владимир Валентинович МС 88356 67 1   

10 UA4PN Куликов Геннадий Иванович МС 79002 60 1   

11 UA4FER Корольков Игорь Альбертович МСМК 73720 56 2   

12 R4GA Петряев Владимир МСМК 66759 51 2   

13 RK4K Богачев Дмитрий Геннадьевич МС 39585 30    

14 RT5C Чайковский Игорь Анатольевич МС 25630 19    

15 RK4FM Стрелин Андрей МС 23100 18    

16 UG4I Давыдкин Александр Федорович 2 22600 17    

17 UA4CNJ Скребцов Сергей Филиппович 1 11932 9    

18 RA4FAY Галкин Владимир Николаевич 3 10500 8    

19 RT4M Дрыганов Сергей  Иванович МС 6519 5    

20 UI3A Ali Butaev  5460 4    

21 RA4FDH Варлашин Дмитрий  3444 3    

22 RA4DR Кокорин Сергей 2 3354 2    

23 RV9WB Нехорошев Андрей Георгиевич МСМК 1148 1    

24 RU9F Вагин Сергей Алексеевич МС 15 -    

 

 

Главный судья, 

спортивный судья всероссийской категории                            Е.Г. Овчинникова (R4FBE) 

 

Главный секретарь, 

спортивный судья всероссийской категории                             Е.Н. Санникова 


